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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°73/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-73-LE24

BIEN/SERVICIO Adquisicién de “Equipamiento Técnico profesional para Gastronomia™
UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 05 de Noviembre del 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°3621 del 21 de Octubre del 2024

IL- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacién administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencién al principio, de
estricta sujecion a las Bases, el resultado de revision y anélisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos
y documentacion obligatoria para elegir la oferta mas conveniente de la Licitacion ID 2599-73-LE24, se
informa lo siguiente:

A) Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Se un lo seiialado en el numeral 17.1 de

las Bases)
N° Declaracion Certificado de
OFERENTES RUT Jurada en Habilidad Resultado
Formato
Mercado
Publico
I | TRINIDAD LOPEZ RODRIGUEZ - Si Si CUMPLE
2 |MANUEL RODOLFO DIAZ 76.237.786-1 Si Si CUMPLE
BAHAMONDES SERVICIOS
ENERGETICOS PUNTO LED
EMPRESA
3 |MANUEL RODOLFO DIAZ 76.237.786-1 Si Si CUMPLE
BAHAMONDES SERVICIOS
ENERGETICOS PUNTO LED
EMPRESA
4 |COMERCIAL MAQUINAS Y 76.265.991-3 Si Si CUMPLE
SERVICIOS MAQUISER
LIMITADA
5 [SRVICIOS Y GESTION SPA 76.519.210-2 SI SI CUMPLE
STEWARD SA 96.644.100-3 SI SI CUMPLE
6

Observaciones: _No hay

B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segun lo seiialado en el articulo 17.2

de las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).
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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
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No

OFERENTES

TRINIDAD LOPEZ

RODRIGUEZ

RUT

PROPUESTA
TECNICA

PLAZO
ENTREGA

GARANTIA

RESULTADO

SI

SI SI

CUMPLE

MANUEL
RODOLFO DIAZ
BAHAMONDES
SERVICIOS
ENERGETICOS
PUNTO LED
EMPRESA

76.237.786-1

NO

SI S1

NO CUMPLE

MANUEL
RODOLFO DIAZ
BAHAMONDES
SERVICIOS
ENERGETICOS
PUNTO LED
EMPRESA

76.237.786-1

NO

SI SI

NO CUMPLE

COMERCIAL
MAQUINAS Y
SERVICIOS
MAQUISER
LIMITADA

76.265.991-3

SI

SI SI

CUMPLE

SRVICIOS Y
GESTION SPA

76.519.210-2

NO

SI SI

NO CUMPLE

STEWARD SA

96.644.100-3

SI

NO SI

NO CUMPLE

Observacion; Los oferentes 2,3,5 no cumplen con la Propuesta técnica por tener el listado incompleto y el
oferente 6 no presenta garantia.

C) _Revisién de la Oferta Econémica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases

PRESENTACION
N° OFERENTES RUT DE OFERTA RESULTADO
ECONOMICA

TRINIDAD LOPEZ RODRIGUEZ

1 SI ADMISIBLE

2 |COMERCIAL MAQUINAS Y 76.265.991-3 SI ADMISIBLE
SERVICIOS MAQUISER
LIMITADA

Observaciones: No hay.

III- CRITERIOS DE EVALUACION

SERVICIOS DE POST VENTA: 40%

Los servicios de post venta considerados para evaluar en la presente licitacion son: Garantia de
los productos y Presencia en la regién segin el siguiente detalle:
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GARANTIA 30%

Se otorgara el mayor puntaje a la oferta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Garantia de los Productos Puntaje Porcentaje
Garantia de 6 a 7 meses 20 6%
Garantia de 8 a 9 meses 40 12%
Garantia de 10 a 11 meses 60 18%
Garantia de 12 meses 80 24%
Garantia més de 12 meses 100 30%
PRESENCIA EN LA REGION (10%)
Se evaluar4 con mayor puntaje, quienes presentes presencia en la region
Tiempo de cambio de productos por fallas Puntaje Porcentaje
Presencia en la Region de Valparaiso 100 10%
Presencia en la Regiéon Metropolitana 50 5%
En Otras Regiones 15 1,5%
No Presenta 5 0,5%

Oferta Econémica 30% (VUM/VUE* 100)

Se evaluard con el mayor puntaje a la oferta mas Economica, (La oferta de menor valor). Para
calcular el puntaje de la oferta econémica se aplicara la siguiente formula:

Puntaje Oferta Economica = Oferta de menor valor x 30%

Oferta a evaluar

20.3 Plazo de Entrega de los Productos: 30%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que sefiale el menor plazo de entrega del servicio, segun

aplicacion de la siguiente tabla:

Plazo Entrega Puntaje Porcentaje
Entrega de Productos de 5 dias habiles 100 30%
Entrega de Productos en 10 dias habiles 80 24%
Entrega de Productos en 15 dias habiles 60 18%
Entrega de Productos en 20dias habiles 40 12%
Entrega de Productos 25 dias habiles 20 6%
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IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES ESTABLECIMIENTOS

EMPRESA | OFERTA % GARAN | % | PRESENCI | % PLAZO
ECONOMI TIA A EN LA ENTREGA | % | TOTAL
CA 30% REGION 30%
30% 10%

TRINIDAD | $15.470.880 | 28.88% | 6 6% | NOINDICA | 0.5% | 20 DIAS 12% | 47.38%

LOPEZ MESES

RODRIGUEZ

COMERCIA | $14.897.000 | 30% 13 30% | NOINDICA | 0.5% | 5DIAS 30% | 90.5%

L MESES

MAQUINAS

Y

SERVICIOS

MAQUISER

LIMITADA

V.PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-73-LE24, correspondiente a “Adquisicion de Equipamiento
Técnico Profesional para Gastronomia”, al siguiente proveedores de Mercado Publico, COMERCIAL
MAQUINAS Y SERVICIOS MAQUISER LIMITADA RUT, 76.265.991-3, POR UN MONTO DE
$14.897.000 NETO, MAS IVA DE $2.830.430, QUE DA UN TOTAL DE $17.727.430 (Diecisiete millones

setecientos veintisiete mil cuatrocientos treinta pesos).

Las ofertas dim

plen con los requisitos técnicos,
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}Iustratwos exigidos en la licitacion.
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Claudia Cataldo Madrid
ordinadora TP Liceo






